

Cooperativa de Crédito de São Francisco de Sales Ltda.
SICOOB CREDISALES
DEMONSTRAÇÕES DE SOBRAS OU PERDAS PARA OS SEMESTRES FINDOS EM 30 DE JUNHO DE 2020 E DE 2019

		Em Reais (R\$)	
DSP	Notas	1o Sem. 2020	1o Sem. 2019
Ingresso/Receita da Intermediação Financeira		2.656.742,05	2.382.200,58
Operações de Crédito		2.405.018,93	1.865.034,82
Ingressos de Depósitos Intercooperativos		251.723,12	517.165,76
Dispêndio/Despesa da Intermediação Financeira		23.423,18	(734.880,07)
Operações de Captação no Mercado		(241.098,33)	(475.336,35)
Operações de Empréstimos e Repasses		(150.666,37)	(184.615,06)
Provisão para Operações de Créditos		415.187,88	(74.928,66)
Resultado Bruto da Intermediação Financeira		2.680.165,23	1.647.320,51
Outros Ingressos/Receitas (Dispêndios/Despesas) Operacionais		(1.230.587,61)	(1.091.818,36)
Receita (Ingressos) de Prestação de Serviço		230.714,12	206.495,54
Rendas (Ingressos) de Tarifas		129.662,67	126.941,48
Despesa (Dispêndios) de Pessoal		(822.004,00)	(911.838,85)
Despesas (Dispêndios) Administrativas		(581.564,30)	(588.381,52)
Despesas(Dispêndios) Tributárias		(23.042,03)	(22.218,94)
Outras Receitas (Ingressos) Operacionais	18	257.550,06	155.026,45
Outras Despesas (Dispêndios) Operacionais	19	(397.429,08)	(41.331,23)
Despesas (Dispêndios) de Provisão para Passivos Contingentes		(7.087,22)	(4.445,74)
Despesas (Dispêndios) de Provisão para Garantias Prestadas		(17.387,83)	(12.065,55)
Resultado Operacional		1.449.577,62	555.502,15
Outras Receitas e Despesas	20	11.432,97	15.139,97
Outras Receitas		12.383,45	17.355,87
Outras Despesas		(950,48)	(2.215,90)
Resultado Antes da Tributação e Participações		1.461.010,59	570.642,12
Imposto de Rendas sobre Atos Não Cooperativos		(22.664,33)	(13.455,27)
Contribuição Social sobre Atos Não Cooperativos		(21.036,27)	(13.587,72)
Participações nos Resultados de Empregados		-	(37.991,55)
Sobras/Perdas Após as Destinações Legais e Estatutárias		1.417.309,99	505.607,58

As Notas Explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.